
新型コロナウイルス感染防止対策について 

 

令和２年 5 月 10 日 

 

 新型コロナウイルス感染防止のため、当校では 5 月 10 日より当面の間、以下の対応を取

らせていただきます。 

 お客様にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜わりますようお願い申し上げます。 

 
 

■入校について  

⚫ 入校時、感染防止対策として、渡航歴、静岡県外への往来、体調等に関する質問をさせ

ていただきます。 

⚫ 県外在住の方（二週間以内の県内への転居者）は、転居後二週間の経過後の入校とさせ

ていただきます。 

⚫ 二週間以内に海外渡航歴がある方、発熱、咳、倦怠感、味覚障害などの症状がある場合

は入校を見合わせていただきます。 

⚫ 二週間以内に静岡県外への滞在歴のある方につきましては事情をお聞きした上で判断

いたします。状況により入校を見合わせていただく場合もございます。 

⚫ 免許取得をお急ぎでない方は、緊急事態宣言が解除されるまでご入校をお控えください。 

 

■教習について 

⚫ 来校前に検温をお願いします。発熱、咳、倦怠感、味覚障害などの症状がある場合は教

習を受講することはできません。 

体調不良によるキャンセルの場合、キャンセル料はいただきません。 

 

《ご協力のお願い》 

⚫ 来校される場合はマスクの着用をお願いします。 

⚫ 各所に消毒液を設置しています。来校時には手指の消毒をお願いします。 

⚫ 体調がすぐれない方はすぐに職員にお申し出ください。 

 

感染拡大防止への取り組みにご協力をお願いいたします。 

 

 

ヤマハ発動機株式会社  

ヤマハテクニカルセンター 


